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Hz. İbrahim, bilhassa ilk mensuplarının etnik kökeni göz önüne alına

. rak Yahudi, Hıristiyan ve Müslümanların ortak atası kabul edilir.' Dolayısıyla 

son yıllarda bunlar İbrahimi dinler, mensupları da İbrahim'in çocukları diye 

isimlendirilmeye başlanmıştır. Böyle bir tanımlamanın altındaki temel varsa

yım, Hz. İbrahim'den miras alınan ve özünü tek Tanrı inancı ile buna dayalı 

ahlak anlayışının zikredilen dinlerde ortak pa yda olduğu düşüncesidir. Ortak 

ata ve iman konsepti çerçevesinde oluşturulacak "hepimizin aynı atadan gelen 

ve bir Tanrı'ya inanan mürninler olduğu" bilinci sayes.inde, dindarlar arasında 

dostluk ve kardeşlik köprülerinin 1.-urulacağı ve mevcut çatışma ve kavgaların 

ortadan kalkacağı düşünülmektedir.2 

Nitekim II. Vatikan Konsili kararlarında, Katalik kilisesinin diğer din

Iere karşı yeni tavrının t.asvir edildiği bölümde (Nostra Aetate), Müslüman

larla ilgili şu ifadelere yer alır: " ... Kilise, Müslümanlara da saygı duyar. Çünkü 

onlar hayat, beka, merhamet, k el am ve kudret sıfatiarına sahip, yerin ve göğün 

Yaratıcısı bir Tanrı'ya ibadet ederler. Dahası iman bakımından kendilerine ör

nek aldıkları İbrahim'in yaptığı gibi, O'nun emir ve yas.aklarını can u gönülden 

* Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi Anabilim Dalı Ö~retim Üyesi 
Kur'an-ı Kerimi:le Hz. İbrahim'in Arapların ve Hz. Muhammed'in atası olduğu zikredilmez. 
Ancak bazı müfe.ssirler, Bakara suresi 128. ayette geçen "Rabbimiz! İkimizi (lbralıim ve ls
mail) saııa teslim olmı/ardmı kıl, soyımııızdaıı da saııa teslim olnıı/ardaıı bir ii mmet yel iştir:' 
ifadesindeki "soyumuzdan" sözüyle Arapların kastedilcliğini, dolayısıyla Hz . . İbrahim'in, 
Arapların atası olduğunu ileri sürmüştür. Ayrıca bu ifade ile başta müslümanlar olmak üze
re bütün milletlerio kastedildiğini söyleyenler de vardır. Bu konudaki tarbşmalar için bkz. 
Montgomery W:ıtt, Modem Dünyada islam \Tafıyi, Çev. Mehmet S. Aydın, Ankara, 1982, 
s.l23; Şaban Kuzgun, Islam Kayııak/amın G?re Hz. lbralıinı ve Haııiflik, Kayseri, İ985, 
s.l-2 

2 Sergio Pignedoli, "Katolik Kilisesi, Musevi ve İslam İnançları: İbrahimi Dinlerin Trialogu': 
lbrnlıinıi Diııleriıı Diyaloğu, Ed. İsmail Rad Faruki, Türkçeye çev. Mesut Karaşahan, İstan
bul, 1993, s.IS-17 



yerine getirrneğe gayret gösterirler ... "3 Görülüyor ki Hz. İbrahiıı:ı, Katoliklerce 

de örnek alınan bir mümindir. Zira burada onun Tanrı'ya bağlılığı ve samimi 

imanı takdir edilmekte hatta İbrahim! iman geleneksel tutumunun aksine ni-

-hai kurtuluşun temel kriteri olarak kabul edilmektedir. 

lık defa Kuran'da yer alan ve son dönemlerde Katolik Hıristiyanlarca 

da beniınsendiği görülen İbrahim iman fikri Yahudiler tarafından genelde 

benimsenmez. Bununla birlikte Hz. İbrahim, Ahd-i Atik'te "İbrani Abram"·• · 

olarak nitelenirve İsrail oğullannın atası kabul edilir. Dahası o, Yahudi kutsal 

literatüründe gerek imanı gerekse Tanrıya bağWık ve yakınlığı bakımından 

Yahudi ırku1ın veya inanmış bir Y ahudi'n.in ilk örneği kabul edilir.5 Zira onun, 

Tanrı'nın vaadine olan kesin inancı ve bu vaat için yaklaşık 30 yü sabırla bek

lernesi ve bu süreçte Tanrı'dan hiç ümidini kesmemesi6, barışçıl ve uzlaşmacı 

kişiliğe, cesareti ve sadakati8, dürüstlüğü ve samimiyeti~, ~nisafirperverliği ve 

günahkar insanlar için aracı oluşu10 hem kutsal yazılarda - hem de sonradan 

oluşan dini literatürde tekrar tekrar vurgulanan hususlardır. Yine putperest 

hatta put ustası bir babanın çocuğu olarak dünyaya geldiği ve böyle bir ortam

da yetiştiği halde aklıyla putperestliğin doğru bir inanç olınadığını idrak edip 

_gerçek Tannyı bulmak için sıR sık uzlete çekilmesi de Yahudi kutsal metinle

rinde altı çizilen hususlardır. 11 

H asidik literatürde ise Hz. İbrahim, Hz. Musa' dan asirlar önce yaşadığı 

halde Musa şeriatı üzerine yaşamış bir kimse olarak tanımlanır. Buna göre 

o, Musa şeıiatının yeryüzündeki ilk temsilcisidir ve bu vasfı halen devam et- ·· 

3 (U po n tlıe Moslems, too, the Clııırclı looks ıvitlı esteem. 1/ıey nd o re one God, /iv ing and endu
riııg, mercifııland n/1-poıveıftı/, Mnker of lıenveıı nud enrt/ı, nud Spenkcr to man. 'They strive 
to sııbmit wlıole/ıenrtedly even to His iııscrytııble decrees, jııst as did Abrnlıam, witlı wlıom 
tlıe lslamic faitlı is pleased to associate itseif. .. ") The Documeııts of Vaticaıı II, ed. Walter M. 
Abbott, Baltimore, 1966, s.663 

4 Tekviu 14/13 · 
S "Abraham': The Jewish Encydopedia (I-XII), Ed.Isidore Singer, New York-London, 1901, 

5.83-85 
6 Tekviıı 12/1-9 
7 Tekviıı 13/8- ı ı 

s. 7ekviııt4tı2-16 

9 'fckı•iıı ı4/ı7-24 

ı O Tekviıı 18/23-33 
ı ı Robert Gordis, 'i\braham in the Haggadah': Vniversel ]ewish Eııcyclopedia (I-X), Ed. Tsaac 

Landman, New York, 1948, l/36 
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m ektedir. Çünkü Musa ile İbrahim'in dinleri ve şeria:tleri arasında bir fark söz 

konusu değildir.12 

Kur'an'da ise Hz. İbrahim, öncelikle "Allah'a gönülden bağlı"13, "çok 

içli ve yumuşak huylu",14 «Allah dostu"15 ve" bütün inananların örnek alması 

gereken"16 bir kimse olarak tammlarur. Bu yüzden Müslümanlar namazlarında, 

"-Ya Rab! İbrahim ve ailesini rahmet ettiğin gibi, Muha"'!med'e ve aile

sine de esenlik ver, rahmet eyle. 

- Ya Rab! İbrahim ve ailesini kutlu kıldığın gibi Muhammed ve ailesini 

de kutlu kıl." 11 diye dua ederler. Çünkü Hz. İbrahim, inanç yönünden ide

al bir Müslüman olmanın yanı sıra Hz. Muhammet'ten sonraki ikinci büyük 

Peygarnberdir.18 Dolayısıyla onu kendine örnek alan ve onun gibi yaşayan 

her kimse, görünürdeki dini-mezhebi ve meşrebi ne olursa olsun, hakikatte 

Müslümandır. Zaten Kur'an'da Hz. İbrahim'in "hanif' ve "Müslim" olduğu 

açıkça ifade edilir. 19 

Bu bilgiler ışığında denilebilir ki, Hz. İbrahim, gerçekten bu üç dinin 

111ensuplarım birleştiren bir kin1sedir; en azından imaı:ı konusundaki ortak_ 

atadır. Peki, adı geçen dinler arasında, niçin Hz. İbrahim ortak paydasında 

bu güne kadar bir yakınlaşma olmanuştır? Kanaatinüzce bunun da en önemli 

nedeni .kutsal metinlerdeki vurgu farklılığıdır. Örneğin, Tevrat'tald lassanın 

ana konusu iman· değil, seçilme ve ahittir. Zira kutsal~ etindeki anlatıma göre 

Tanrı Hz. İbrahim'i. seçmiş ve onunla bir antlaşma yapmıştır. Buna göre Mısır 

Irmağından Fırat'a kadar uzanan bütün Kenan ülkesi sonsuza dek onun soyu

na (İsrail oğul~arına) veriliniş.tir. 20 Belki rnezkılr kıss.ada· geçen "yeryüzündeki 

bütün halklar senin aracılığınla kutsanacak"21 ifadesi dinler arası ilişkiler ha-

ı2 Jerome Gellman, "The Figure of Abraham in .Hasidic Litenıture': Hıırı·ard 17ıeological Revi-
ew, 9ı:3 July 1998, ss.279-299, s.299-300 

ı3 H11d (11)175 
14 Tevbc (9)/114 
ıs Nisn (4)/54,125 
ı 6 Miimtelıiııe (60)/4 
ı 7 M.Nevevi, Riy(lzii's-Snlifıiıı, Kitabü's-Salati ala Resulillalı, Hadis no: 1403 
18 Jmam-ı Azam, Ftkh-t E/eber Aliyyii'l-Knr1 Şcrlıi,çev. Yuııu~ Vehbi Yavuz, İst.l979, s.295 
ı 9 Al-i lmra11 (3)/67 
20 Tekviıı, 15/ı8~21; ı7/8 
21 Tekvin, 12/3 
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kırnından anlamlı olabilirdi. Fı;licat metinde zikredilen İbrahimi bereketi kaza

nabilmek için yapılması gerekenler hakkında bilgi verilmez. Dolayısıyla her 

şey sadece İshak ve Yakup soyundan gelmeye bağlıdır. Nitekim aynı kıssada, 

.~. İbrahim'in büyük oğlu İsmail yaban eşeğine benzetilir ve herkesle çekişme 

içerisinde olacağından söz edilir.22 Üstelik adı geçen kutsama dışında bırakı

lan İsmail'in neden böyle bir muameleye layık görüldüğü de belli değildir. Bu 

durumda "İbrahim aracılığıyla kutsanma" söyleminin yegane arılamı, İsrail 

oğullarının seçilmişliğin i vurgulama ve onların diğer uluslar üzerindeki üstün 

konumunu dile getirmektir denilebilir. 

Yeni Ahit'te ise Hz. İbrahim, öncelikle Hz. İsa'nın soyağacında yer alır. 

Matta ve Luka İncillerinde İsa'nın soyu Davud vasıtasıyla İbrahim'e bağlanır.23 

Pavlus'un Mektuplarında ise o, tanrısal inayete layık bütün inanarıların atası 

olarak vurgulanmakla beraber kendisinde Yahudi ve Hıristiyan din algısında

ki farklılığın somutlaştığı bir kahraman olarak dikkati çeker.24 Nitekim Pav

lus, Galatyalılara mektubunda Yahudilikte Tanrı'ya ve onunla yapılan ahde 

bağlılığın simgesi kabul edilen sünnet uygulamasının gereksizliğini dile getirir 

ve önemli olanın Mesih'in çarmıhta bizim için zulüm gördüğünü kabul et

mek ve ona inanmak olduğunu vurgular.25 Hatta Tevrat'taki "İbrahim vası

tasıyla kutsanma" ~aad.inin !\1esih ~~yesin_de g~rçek.le~tiği ?~e getirilir.26 Yine, 

Televin'deki İbrahim'in oğlu İshak'ı kurban etmek için Moriya meşeliğine 

görürmesi olayı, Hz. İsa'nın Golgota tepesinde çarmıha gerilmesi hadisesinin 

asırlar önceki habercisi kabul edilir. Sonuç olarak, gerek Yeni Abit metirıleri, 

gerekse daha sonradan oluşan kutsal metinlerde Hz. İbrahim ile ilgili pek çok 

olumlu niteleme söz konusudur. üst elik İbrahim' e atfedilen bu olumlu sıfatla

rın neredeyse tamamı İslam ve Yahudilikteki İbrahim algısıyla örtüşmektedir. 

Bunurıla birlikte, aynı metirılerde Hz. İbrahim'in kimliği ve imanı konusun

daki yegane doğru arılayışın Hıristiyarılara özgü olduğu ve bilhassa Yahudilik

teki İbrahim algısının yarılış olduğu vurgulanmaktadır. Bu durum, İbrahim'in 

22. Tekvi11,16/ll-12 
23 Matta, 1/1; Luka 3/24 
24 Gnlatynlılnr, 3/7-9; Roma/ılnr, 4 
25 Ga/ntyalılnr; 6/11- 17 
26 Tekvirı, 12/2-4 
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ortak bir ata veya örnek bir mürnin olduğu şeklindeki modern anlayışa Yeni 

Abit'te yer verilmediği anlamında yorumlanabilir. 

Kur'an-ı Kerim'de ise Hz. İbrahim, belli bir' soyun atası oirnaktan öte 

iman konusunda örnek bir münıin olarak tanımlanır. Bununla birlikte, onun 

bilhassa putperesttiği benimseyen insanlarla mücadelesi ve inancını rasyone

lize etme çabası ayetlerde önemle vurgulanır. Aynı şekilde, oriun Yahudi ve 

Hıristiyan olmadığı; sadece Allah'a gönülden bağlı samimi bir Müslüman ol

duğu ve bundan dolayı Allah'ın dostu (halilullah) unvanını aldığı zikredilir. 

Dolayısıyla farklı inançtaki insanlara sürekli Allah inancını empoze eden ve 

bu uğurda her türlü tehlikeyi göze alan böyle bir kahramanın, her türlü inanç 

farklılığını doğal bir durum olarak algılayan günümüz dinler arası diyalog an

layışında bir.model olamayacağı açıktır. 

Sonuç olarak denilebilir ki, Yahudi, Hıristiyan ve İslam'ın kutsal metin

lerinde zaman zaman ortak noktalar bulunsa da, her metnin İbrahim'i birbi

rinden farklıdır. Başka bir ifade ile herkesin kendine özgü bir İbrahim'i vardır. 

Buna rağmen, Hz. İbrahim'in kutsal metinlerde zikredilen ve zamarıla zengin

leşen ve genişleyen şu örnek vasıfları bizlere hem iyi bir mürnin olma yolunda 

hem de dinler arası ilişkileri geliştirme yolunda rehberlik edebilir. 

1- İlk olarak, onun misafirperverliği ve cömertliğini kendimize örnek 

alabiliriz. Bu öyle bir cömertlik ki, hiç tanımadığı kimselere bile evindeki en 

iyi yiyecekleri ikram etmekten çekinmeyen, insana yedirmekten zevk alıyor. 

Yani o ulu peygamber günümüzde pek çoğumuzun yaptığı gibi, misafirlerin 

ekonomik durumları veya sosyal statülerini göz önüne alarak ikramda bulun

muyor. Onları ağıdarken bir verip üç alma gibi bir kaygı taşımıyor, sadece ve 

sadece Allak nzasını düşünüyor. Eğer biz onu kendimize örnek görüyorsak 

neden böyle davranmayalım. 

2- İkincisi, 'onun cesareti ve hiçbir zaman ye'se, ümidsizliğe düşme

yen tavn bizlere örnek olsun. Zira Kur'an'ın ifadelerine o, göre, uzun yıllar ço

cuğu olmamasına rağmen Allah'ın va'dinin bir gün mutlaka gerçekleşeceğin

den ümidini kesmemiştir. Ayrıca karşılaştığı sıkıntılar karşısında yılmamış, 

cesaretle mücadeleye devam etmiş, bütün bunların birer imtihan olduğunu 

düşünmüştür. Örneğin, evine gelenlerin, kendisine bir oğul müjdelemek ve 
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Lut kavmini helak etmek için görevlendirilen melekler olduğunu öğrenince 

bile hakkı savunmaktan geri durmanuş ve bir kavrnin topyekün helak edilme

sinin doğru olmadığını söyleyebilmiştir. Çünkü Ona göre böyle bir durumda, 

_söz konusu topluluk içindeki suçsuz ve iyi kimselerin de zarar görmesi kaçı

nılmazdır. Bu ise, adil bir davranış değildir. 

3- Hz. İbrahim'in Allah'a olan gönülden bağWığı da bizlere örnek 

olmalıdır. Meryem sılresinin 41. ayetinde o, sıddik birnebi olarak tanımla

nır. Yani o, Allah'a bağlılık hususunda da herkesin örnek alması ve yakın

dan tanıması gereken bir peygamberdir. Zaten bizler Müslümanlar böyle bir 

peygamberin sünnetine uyarak, erkek çocuklarını sünnet ettirir, kurban bay

ramlarında koç kurban eder. Hac farizasmı ifa ederken, tıpkı onun gibi Safa 

ile Merve arasında say eder ve Mina' da, onun sünnetine uyarak şeytan taşlar. 

Kısacası, her Müslüman dini hayatının hemen her safhasında onu kendisine 

örnek alır ve onun sünnetine uymaya özen gösterir. Özellikle, güzel Türkçe

mizdeki "Halil İbrahim bereketi" ve "Halil İbrahim sofrası" gibi ifadeler ile 

İbrahim, Halil İbrahim ve Halilürrahman gibi isimlerin varlığı ve yaygınlığı 

hatırianacak olursa, Hz. İbrahim'e karşı duyulan sempati ve bağlılığın nedeni 

de bu olsa gerektir. 

4- Dahası, onun inancını rasyonelleştirme konusundaki ısrarlı ve ka-

. rarlı tutumu da bizlere örnek olınalıdır. Hz. İbrahim, dini, sadece salt bir inan

ma olayı veya bir inanca dayalı olarak körü körüne gerçekleştirilen ibadetler 

toplamı şeklinde görmemiş; bilakis inanan her kişinin, inancını sorgulama

sı, aklıyla kavramaya çalışmasını ve ibadet konusunda da ma'kul olanı tercih 

etmesi gerektiğini savunmuştur. Onun, kavmiyle mücadelesini hikaye eden 

Kur'an ayetlerinde, bu tutumu somut olarak görmek mümkündür. Öte yandan 

öldükten sonra dir~e konusundaki tavrını haber veren Kur'an ayetinde ise, 

onun, itikadf tasdik derecesiı;ıdeki bir imanla yetinrnediği ve imanını, yakini 

tasdik seviyesine çıkarma gayreti içerisinde olduğu açık olarak görülür. 

5- Yine, onun, yerin ve göğü yaratan, insan yoktarı var eden Yüce 

Yaratıcı'yı arama ve bulma biçimi de bizlere örnek olmalıdır. En'am suresi 

74-79. ayetleri Hz. İbrahim'in nasıl adım adım Yüce Mevla'ya ulaştığını gözler 

önüne serer. O, çevresinde Tanrılar olarak görülen yıldız, ay ve güneşin Tanrı 
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olup olamayacakları üzerinde ince ince düşünür ve sonunda Cenab-ı Allah'ın 

dışında başka hiçbir varlığın Tanrı olamayacağını görür ve şöyle haykırır: 

"Ben yüzümü tamamen gökleri ve yeri yoktan var dene çevirdim ve artık 

ona ortak koşanlardan değilim"21 

Sonuç olarak, eğer bizler Hz. İbrahim'in sadakati, cesareti ve iman ko

nusundaki kararlı tavrını örnek alırsak, tıpkı onun gibi hem "Halilullah/ Allah 

dostu" mertebesine ulaşabilir hem de birbirimizin dostu olabiliriz. 

The Forefather of Manltind: Prophet Abraham 

(Abstract) 

Prophet Abraham is considered the mutual ancestor of Jews, Christi

ans and Muslims, especially due to the etlınicity of the first fallawers of him. 

These religions are called Abrahamic religions and their fallawers are named 

as sons of Abraham. Belief in one God and ethics based on that belief, which 

were inherited by Abraham and which constitutes the essence of religion, 

are shared by those three religions. Particularly, for the last 30-40 years, this 

shared belief has been intensely emphasized in the cantext of relationships 

between the three Abraharnic religions. It has been suggested that friendship 

and brotherhood would be established between people from those religions, 

and alsa co-enmity and conflict would be abolished between them when the 

mu tual conscience, which declares that "all of us are the believers of the same 

God", could be advocated. W ith this goal in mind, for instance, in the second 

Vatican Council, we can look at the fallawing statements about Muslimsin 

the chapter ofNostra Aetate, in which one can see the changing attitude of the 

Catholic church towards non-Christians: 

"Upon the Moslems, too, the Church looks with esteem. They adore 

one God, living and enduring, merciful and all-powerful, Maker of heaven 

and earth, and Speaker to man. They strive to submit wholeheartedly even to 

His inscrytable decrees, just as did Abraham, with whom the Islarnic faith is 

pleased to associate itself .. . " 

27 Enam-79 
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As it is seen, Christianity, in modern times, exemplifies Abraham as 

a faitful b ellever of Gad and unlike its traditional teaching, it then considers 

salvation to be attainable to those who have Abraharnic faith. 

In Old Testament, Abraham is deseribed "Hebrew Abram" and·there

fore he is considered to be the ancestor of sons of Israel. Because of his faith 

and submission to Gad, Abraham is the first example of a faitful Jewish. Alsa, 

it is repeatedly emphasized in both sacred books and religious literature that 

he wholly submitted him s elf to Go d and patiently waited for the God's prorni

se for 30 years; that he never losthis hop e from Go d within those 30 years; that 

he used to have peaceful and reconciler persona; that he was a brave, truthful, 

honest, sineere and hospitable person, and he was being a mediator for those 

who were sinful. In addition, in Jews sacred books, it is mentioned that even 

to u gb he was raised ina pagan environment and his father was a pagan, he was 

ab le to find out that paganism was not the correct belief but one God. Furt

hermore, in Hasidic literature, he was identi.fied to live according to the God's 

laws before centuries which were revealed to Moses. It means that there were 

no difference between the religion of Abraham and Moses. 

According to the Quran, Abraham is identi.fied as a sineere servant of 

1\!!~h_,_ benign person, Al_lah's companian and an example for all believers. 

Thus, Muslims pray in their daily prayers as following: "O Gad! Send your 

mercy on Muhammed and his pos.terity as you sent Your mercy on Abraham 

and his posterity. O Gad! Send your Blessings on Muhammed and his pos

terityas you have blessed Abraham and his posterity." In Islam, Abraham is 

a model believer for Muslims and he is the second greatest prophet of Allah 

after Prophet Muhammed. Therefore, whoever takes Abraham a~ an example 

for herself and lives as he lived is indeed a Muslim regardless of her religion or 

sects, since Abraham w~s a Muslim and a Han if. 

Based upon what we stated above, Abraham was the only person who. 

unifies the followers of the three religions. At least, he is the mutual ancestor 

jn thesubject of religion between them. However, why has not those three re

ligions come closer to each other in the comman ground, which is Abraham? 

Why has not shared understanding on Abraham in sacred texts of the three 
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arisen interest among descendants of Abraham until 1960s? Has eveybody 

talked about three persons d itrering from each other in terms of belief and 

personal characteristics but used the same naı:ne? When we look at the history 

of the relationships between the three religions, the answer is clear: Each reli

gion has its own Abraham, and theı:e is no commonality betweem those three 

"Abrahams". 

However, can Abraham be a model for believers, especially for Mus

lims? He certainly can. 

1. First of all, his hospitality and generosity could be taken as an examp

le. This is such a generosity that he used to serve the best food he haq to those 

he did not know. He used to love feeding people that he had not met. He did 

not use to take in to account of guests' wealth or social status as wedoso today. 

He only used to thinkof Allah's blessings w hile serving people. So, why do not 

we behave so if we see him as a model for us? 

2. His courage and his not having never lost his hope can be another 

instance for us to follow. According to the Quran, he never fallen into hopeles

ness from God's promise even though he could not haveason for manyyears. 

Against any trouble and obstacle, he never felt failed and struggled with an 

endless courage. He thought that all obstacles and barriers were God's exams 

for him to tackle. For instance, he was able defend the truth against angels 

appointed to destory the whole Lut tribe and heralded Abraham with a son. 

According to him, attempting to destory the whole tribe could harm innocent 

and good ones and because of this possibility he was defending the justice 

against angels. 

3. His sineere subrnission and loyalty to God also must be a criteria for 

us to pursue. In Maryarn chapter, verse 41, he is identified asa loyal messenger 

of God. Therefore, he is a prophet who m everybody must follow. In or der for 

doing so, for instance, Muslim men have circumsion and sacrifice an animal 

in Eid al-Adha which aresome of Abraham's traditions. In performing pilgri

mage, they do say between· Safa and Marwa mountains and symbolically stone 

the devil to follow Abraham's traditions. In short, each Muslim takes Abra

ham as an example in his/her daily basis life and strive to follow his tradition. 
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Particularly, statements such as Ibrahim, Halil Ibrahim, Halilurrahman, and 

Halil Ihrahim Feast in Turkish language show that people in this country have 

a sympathy and adlıerence towards Abraharn. 

4. Moreover, his persistent attitude to rationalize faith should be an 

example for us. He di d not consider religion only to have fait}ı without thin

king, but advocated everyone to question what he/she believed and to comp

rehend his/her faith by using the intellect. His struggle against his tribe told in 

the Quran isa concrete example for us. It can cl early be seenin the Quran that 

he pursued to approve his faith with his mind on the resurrection after death 

instead ofbelieving that blindly. 

S. His ambition to seekforthe Creator of the earth and heavens,.and of 

mankind isanother instance for us to follow. Verses 74 to79 inEnam chapter 

in the Holy Quran show us how Abraham ~eached Allah step by step. He co

gitated very deeply whether stars, the moon, or the sun could be the God and 

at the en d of his analysis, he concluded that Allah is the only God and thus he 

shouted that: "For me, I have set my fa ce, firmly. and truly, towards Him Who 

created the heavens and the earth, and never shall I give partners to Allah." 

(Enam-79). 

In conclusion, if we take Abraham's courage, loyalty and decisive faith 

.on one_God as_ı:n_ain prin_ç~ples il! .o~ lives! ~e_<:~ r~a~h his status that is being . 

the companio!J. of Allah. It should be bear in mind that being the companion 

of Allah will ineveitably help us be companion to each other and coexist pea

cefully and restfully in this world. 
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